



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه اول تیر ۱۳۹۸ - ۱۸ شوال ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۸۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

رهبان معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت ۵ هزار و ۴۰۰ شهید استان کردستان:

شهادت در کردستان

بامجاهدت

بیشتر توأم بوده است

صفحه ۵

ظریف: مر حله دوم کاهش تعهدات برجامی ایران ۱۶ تیر آغاز می‌شود

صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز	
۲	سقوط پهباد امریکایی نماد اثر بخشی مقاومت فعال سید عبدالله متولیان
۱۵	ظرفیت‌های جهانی سیلی به عقاب امریکایی هادی محمدی
۴	ارز ۴۲۰۰ تومانی، پرنده فاخته اقتصاد ایران! مهران ابراهیمیان

«عقاب جهانی» آمریکا ۱۲ هزار کیلومتر دورتر از خاک این کشور با شلیک پدافند هوایی ایران عقوبت تجاوز را چشید

تاوان تجاوز

سردار حاجی‌زاده: یک هواپیمای جاسوسی دیگر امریکارا به دلیل داشتن ۳۵ سر نشین منهدم نکردیم

«جنگ بازی» ترامپ برای مذاکره

ترامپ: عجله‌ای برای پاسخ ندارم

احساس قوی دارم که این یک اشتباه فردی بوده است!

صفحات ۱ و ۲



حالا با چی عکس یادگاری بگیرند؟!

شاید پس از فتح خرمشهر، هیچ موفقیت نظامی به اندازه سرنگون کردن «عقاب جهانی» امریکا با سیستم پدافند موشکی «سوم خرداد» برای مردم ایران شیرین نبود. این راز و آکنش‌ها در شبکه‌های اجتماعی می‌توان فهمید. هر چند واقعه برای زلزله‌های امریکایی و برای احمق‌های درجه یک کاخ سفید و برای بی‌بی‌سی فارسی، شبکه ضد ایرانی وزارت خارجه انگلیس، حسلی تلخ بود و همین تلخی دلیل شیرینی آن برای مردم ایران است.

بسیاری گفتند این صاعی «مرگ بر امریکا» می‌ماست که ترامپ می‌گوید دیگر آن را نمی‌شنود. امریکایی‌ها بیست، سی نفره با «گلوبال هاوک» خود عکس یادگاری می‌گرفتند و این هواپیمای بدون سرنشین، پیشرفته‌ترین و گران‌ترین برنده نیروی هوایی‌شان بود. حتی از اف۳۵ برای آنها مهم‌تر. حالا با چی عکس یادگاری بگیرند؟!

امریکا طعم قدرت موشکی ایران را که «هوک» آن را فتوشاپ می‌دانست، چشید. ترامپ اول تهدید کرد و آخر گفت فعلاً تصمیم به تلافی ندارد و بهانه‌های دیگری هم آورد. البته ناظران جهانی معتقدند هیچ چیز مهم‌تر از «هکان پاسخ ویرانگر ایران به امریکا و کشورهایی که پایگاه در اختیار او گذاشته‌اند» مانع حمله امریکا به ایران نشد.



انرژی هسته‌ای در قربانگاه چرنوبیل

اشتباهات علمی و محیط زیستی که سرریال چرنوبیل مرتکب شد

مشکل این بود که زمین لرزه‌ای رخ داد به بزرگی ۹ ریشتر و موج‌هایی ام‌اند به ارتفاع ۱۴ متر با محاسبات سختگیرانه‌تر و با استانداردهای نوین یعنی می‌توان امیدوار بود دست کم حادثه‌ای مشابه چرنوبیل و فوکوشیما رخ ندهد. در عین حال این تردید و نگرانی همیشه باقی است: امکان ایمن‌سازی مطلق و صددرصد هرگز وجود ندارد و به هر حال وجود یک نیروگاه هسته‌ای در هر منطقه‌ای به معنای مهیب‌ترین خطر محتمل برای آن منطقه است. با در صد وقوع خیلی کم اما ریسک بسیار بزرگ در صورت وقوع و البته اینکه همه انرژی هسته‌ساز را می‌خواهند، اما همه قادر به تأمین بالاترین استانداردهای ایمنی نیستند.

سرخورده از انرژی‌های تجدیدپذیر

دیر زمانی دلمشغولان محیط زیست مهم‌ترین و پرشورترین دشمنان انرژی هسته‌ای بودند. اما به نظر می‌رسد روزگار این نوع انرژی‌ها هم پیشتر شده است و البته اینکه گسترش سوخت‌های فسیلی و سرخورده و نومید از روند گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک محیط زیستی‌ها رو کرده‌اند به انرژی هسته‌ای.

اگر معاهده کیوتو را نقطه آغاز اجماع جهانی برای مهار تغییر اقلیم بدانیم واقعیت این است که الان شرایط نسبت به ۲۷ سال قبل ناامیدکننده‌تر است. نه تنها مصرف سوخت‌های فسیلی افزایش یافته، بلکه سرمایه‌گذاری برای توسعه مصرف این نوع انرژی‌ها هم پیشتر شده است و البته اینکه گسترش انرژی‌های پاک همچون انرژی خورشیدی و بادی بسیار کمتر از حد انتظار بوده است.

سپردن بازی به دانشمندان

حتی به فرض اجرای کامل همه توافقات اقلیمی، تقریباً عبور از سه درجه حتمی است و اگر فرض کنیم وضعیت موجود نگران وقوع سناریوی بسیار بدبینانه افزایش متوسط دمای جهانی حتی بیش از چهار یا پنج درجه بود و این یعنی فاجعه طرفداران محیط زیست به این نتیجه رسیدند عجالتاً ریسک تداوم مصرف سوخت‌های فسیلی بیشتر از خطرات انرژی اتمی است و بهتر است مشوق توسعه انرژی هسته‌ای البته به شرط ارتقای استانداردهای ایمنی مرتبط بود.

مجموعه تلویزیونی «چرنوبیل» که به یکی از پر بیننده‌ترین سریال‌های

جهان تبدیل شده، حاشیه‌های محیط زیستی جالبی دارد. با وجود وجه مستندگونه این مجموعه، اشتباهات علمی و ارجاعات تاریخی نادرست آن پر شمار است. مجموعه تلویزیونی «چرنوبیل» به ظاهر سریالی است در نقد سیستم مدیریتی شوروی سابق و نه لزوماً درباره سود و زیان انرژی هسته‌ای اما به هر حال هول و ولای حاکم بر تک تک لحظات هر پنج قسمت این مجموعه مخاطب را نسبت به این نوع انرژی هراسان می‌کند.

تأکید مداوم بر خطر انفجار یک نیروگاه هسته‌ای عملاً سرریال چرنوبیل را می‌تواند در زانر ترسناک، به‌خصوص برای مخاطبان محیط زیستی قرار دهد. حتی گفته شده ممکن است کمپانی نفتی با هدف بر حذر ساختن دولت‌ها از سرمایه‌گذاری روی انرژی هسته‌ای و وا داشتن جهان به تداوم مصرف فراینده سوخت‌های فسیلی پشت ساخت این مجموعه باشند.

از تشعشع واگیردار تا پل مرگ

با وجود وجه مستندگونه این مجموعه اشتباهات علمی یا ارجاعات تاریخی نادرست آن پر شمار است. برای مثال می‌توان به این موارد اشاره کرد:

بر خلاف آنچه این سریال می‌گوید ایستلا به تشعشع هسته‌ای واگیردار نیست. واقع اگر این نکته را مخاطب بداند، نمی‌تواند از هراسناکی حاکم بر این سریال بفریاد برده می‌شود. اما چرا بیماران مبتلا را از بقیه جدا نگه می‌دارند؟ بر خلاف تصور نه برای محافظت از مبتلانشده‌ها، بلکه به این دلیل که ایمنی دفاعی بدن مبتلایان به تشعشع را دوایکتیو خیلی ضعیف است و باید از آنها در برابر ویروس‌های احتمالی محیط اطراف مراقبت کرد.

یکی از خرده داستان‌های سریال نجات زنی حامله از خطر مرگ است به واسطه آنکه همه تشعشع اتمی که زن را در برگرفته توسط جنین جذب شده و به این شکل نوزاد مرده، اما مادر جان سالم به در برده است. نه چنین داستانی در چرنوبیل رخ داده و نه از نظر علمی چنین امکانی تاکنون ادا شده است.

رئیس قوه قضائیه:

همه دستگاه‌ها در کشور مأموریت پیشگیری از وقوع جرم را برعهده دارند

آن شورای عالی مرکب از قوای سه گانه در نظر گرفته شد تا گرد هم آیند و برای کیفیت پیشگیری از وقوع جرم اندیشه کنند. وی با تبیین وظایف شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم به اولین وظیفه آن اشاره کرد و ادامه داد: یکی از این وظایف این شورا سیاستگذاری کلان و تهیه یک برنامه ملی برای پیشگیری از وقوع جرم منطبق با وظایف سه قوه است. رئیسی ادامه داد: بر اساس این برنامه کلان که یک برنامه ملی است، یک تقسیم وظایف برای سه قوه صورت می‌گیرد.

وی به عنوان دومین وظیفه، بررسی وضعیت جامعه و یافتن علل وقوع جرم را مورد تأکید قرار داد و بیان داشت: باید هر جرمی که در جامعه اتفاق می‌افتد، علل آن پیدا شود و برای از بین بردن علل وقوع جرم همگان تلاش کنند.

رئیس قوه قضائیه در نشستین جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم بر مأموریت همه دستگاه‌ها در کشور در حوزه پیشگیری از جرم تأکید کرد. سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه اولین جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم با حضور اعضای آن از سه قوه و نهادهایی که نقش جدی در پیشگیری از وقوع جرم دارند تشکیل می‌شود، اظهار کرد: پیشگیری از وقوع جرم موضوعی است که قبل از اینکه لازم باشد برای آن دلایل نقلی بیان کنیم، به میزان کافی دلیل عقلی وجود دارد که قبل از وقوع جرم باید تمهیداتی برای پیشگیری از آن اندیشیده شود.

وی افزود: تاکنون در دستگاه‌های مختلف اجرایی و قضایی اقداماتی در این حوزه انجام شده است و نیروی انتظامی، سمن‌ها و نهادهای مردمی اقداماتی انجام داده‌اند، اما قانونگذار در سال ۹۴ قانونی را تصویب کرد که به موجب

ادامه صدرنشینی ایران در لیگ ملت‌ها

پرتغال سخت‌جان هم باخت



رسید. در ادامه این ست پرتغال برتری اش را حفظ کرد و در پایان با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ پیروز شد تا در خانه ایران یک بر صفر پیش بيفتد. ست دوم را پرتغال با توجه به روحیه‌ای که از برد ست اول گرفته بودند، بهتر از ایران آغاز کردند و با توجه به دریافت‌های ضعیف در زمین ایران، پرتغال با نتیجه ۸ بر ۴، وقت اول فنی را به نفع خودش به پایان رساند. در ادامه پوریا یلی که نتوانسته بود انتظارات را در پست پشت خط زن برآورده کند، جایش را به امیر غفور داد. در ادامه تیم کشورمان با استفاده از سرویس‌های ددنی میلاد

تیم ملی و آلیناسال سعیداحمدیان

پایرتی ۳ بر یک مقابل پرتغال در شروع هفته چهارم لیگ ملت‌ها که در اردیبل پرتغال می‌شود، ۲۷ امتیازی شد تا علاوه بر حفظ صدرنشینی یک‌گام به صعود به مرحله نهایی نزدیک‌تر شود. سالان حسین رزاهه در اردیبل از عصر دیروز میزبان هفته چهارم لیگ ملت‌ها بود، سالی که با حضور پرشور تماشاگران اردیبل همراه بود تا حرفان کشورمان در این هفته مانند هفته قبل در ارومیه، رقابت سختی را پیش رو داشته باشند. تیم ملی کشورمان دیروز در حالی در اولین بازی در هفته چهارم به مصاف تیم پرتغال رفت که کولاکویچ با دو تغییر نسبت به هفته‌های گذشته، تیم ایران را راهی میدان کرد. میلادعبادی پور، سعید معروف، پوریا فیاضی و محمدرضا حضرت پور، علی اصغر مجرد و پوریا یلی ترکیب ابتدای شروع بازی مقابل پرتغال را تشکیل دادند. یلی در پست پشت خط زن، جانشین امیر غفور شده بود و مجرد هم به جای سید محمد موسوی مصدوم در پست سرعتی زن در ترکیب قرار گرفته بود. بازی را تیم کشورمان بهتر آغاز کرد و وقت اول فنی استراحت با نتیجه ۵ بر ۸ به نفع شاگردان کولاکویچ به دست آمد. در ادامه پرتغال با نتوانست ارائه یک بازی بهتر، اختلاف ۳ امتیازی را جبران کند و در وقت دوم استراحت با نتیجه ۱۶ بر ۱۵ به نفع پرتغال به پایان

نمایش قطعات پهباد شکار شده امریکایی توسط سپاه - فارس - تسنیم

